
Tento dokument je majetkem České lékárnické komory a je určený pro potřebu členů komory. Česká lékárnická 

komora neručí za správnost a úplnost uvedených informací a nepřebírá odpovědnost za případné ztráty 

způsobené přímo či nepřímo využitím informací v tomto dokumentu. Šíření, rozmnožování, kopírování a úpravy 

dokumentu jsou možné jen se souhlasem České lékárnické komory. 

Léčivé přípravky DONEPEZIL ACCORD 
 

PRAVOMOCNÉ ZMĚNY ÚHRAD v Seznamu od 1. února (na úrovni pojišťoven) 

 

Řízení o maximálních cenách nejsou sledována. 

 

kód   

SÚKL 
Název Doplněk názvu 

Pravomocná 

úhrada  

od 1. února 

Stávající 

úhrada  

0241635  DONEPEZIL ACCORD  10MG TBL FLM 84  986,70  1 585,29 

0241623  DONEPEZIL ACCORD  5MG TBL FLM 84  493,36  
792,65 

 

Podmínky úhrady: 

P: Donepezil a galantamin je hrazen u pacientů, u kterých je diagnosticky vyloučena demence jiného 

typu než Alzheimerova a potvrzena diagnóza Alzheimerovy demence se stupněm postižení 

vyjádřeným dle škály MMSE (Mini-Mental State Examination) v rozmezí dosaženého skóre 25-13 

bodů včetně. Po třech měsících od zahájení podávání léčivého přípravku je provedeno další vyšetření 

pacienta škálou MMSE. Léčba je hrazena při setrvání skóre, nebo jeho poklesu o nejvíce 2 body ve 

srovnání s hodnotou MMSE dosahovanou pacientem před zahájením léčby. Další kontroly MMSE jsou 

prováděny nejméně po každých 3 měsících léčby. Léčba není hrazena u pacientů, u nichž po 6, 9 atd. 

měsících od zahájení léčby nedojde k objektivně prokazatelnému terapeutickému účinku (tj. zastavení 

progrese anebo pokles menší než 2 body dle škály MMSE oproti původnímu stavu) a dále při 

zjištěném skóre škály MMSE 12 bodů. Tato kritéria se vztahují i na léčbu pacientů trvající v rámci 

stanovených kritérií déle než 9 měsíců. 

 


